XVII

Locorum Ordinarii propenso animo curabunt ut Episcopo castrensi eiusque capellani pro necessitate praesto semper sint, tum usus ecclesiarum, tum opera sacerdotum pro ministerio pastoralis castrensi; Episcopus vero castrensis vicissim curabit, ut sacerdotes castrenses grato animo huiusmodi officia rependant ac praesertim clericis locorum in sacris muneribus obeundis auxilium ferant.

Si controversia in sacro ministerio aut in qualibet re, quae ad forum ecclesiasticum spectat, inter clerum castrensem et clerum dioecesanum oriatur, pro bono et aequo componatur ab Ordinariis utriusque partis; quod si fieri nequeat, Apostolicae Sedi deferatur.

XVIII

Quod attinet ad administrationem sacramentorum et ad functiones paroeciales, servetur ius commune, haud spretis tamen legitimis consuetudinibus locorum.

In potestate paroeciali capellani militaribus Reipublicae Germanicae concessa continetur etiam potestas assistendi matrimoniis fidelium sibi vi iurisdictionis exemptae subdi-

XVII

Les Ordinaires diocésains veilleront, dans un esprit bienveillant, à mettre à la disposition de l'évêque militaire et de ses aumôniers, suivant les besoins, aussi bien les églises elles-mêmes que les prêtres, en vue d'assurer le ministère paroissial militaire. Mais, à son tour, l'évêque militaire fera en sorte que les aumôniers militaires se montrent reconnaissants de ces bons offices et prêtent aussi leur concours au clergé local pour assurer le ministère sacré.

S'il s'élève entre le clergé militaire et le clergé diocésain une contestation concernant le ministère sacré ou toute autre question relevant du for ecclésiastique, la chose sera réglée équitablement et au mieux par une ordonnance émanée des Ordinaires de l'une et l'autre parties; si la conciliation est impossible, le cas sera déféré au Siège apostolique.

XVIII

En ce qui concerne l'administration des sacrements et le ministère paroissial, on s'en tiendra au droit commun, sans faire fi cependant des coutumes locales légitimes.

Les pouvoirs paroissiaux accordés aux aumôniers militaires de la République allemande comportent aussi le pouvoir de célébrer les mariages des fidèles qui leur sont soumis en vertu de la

torum — ea tamen lege, ut quoad validitatem matrimoniorum haec potestas intelligenda sit cumulativa cum Ordinario et paroco loci vel sacerdote ab alterutro delegato.

In iis, quae spectant ad celebrationem matrimonii, vigeant praescripta can. 1097 C. I. C.

XIX

Ut acta ac documenta quae ad curam animarum pertinent rite serventur ac, data necessitate, facilius reperiantur, studeat sacerdos curae animarum castrensi addictus, ut omnia acta paroecialia (sc. circa Baptismata, Confirmationes, Matrimonia et decessus) citissime et diligentissime peculiaribus libris mandentur ac eorum exemplar authenticum quotannis ad Curiam castrensem mittatur.